
ISTITUTO STORICO DELLA RESISTENZA 

E DELLA SOCIETA’ CONTEMPORANEA 

IN PROVINCIA DI CUNEO “D.L. BIANCO” 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

n. 9 del 12 aprile 2024 

 

OGGETTO: Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione per 

il triennio 2024-2026. 

 

L’anno duemila ventiquattro, il giorno dodici del mese di aprile, alle ore undici e 

trenta, presso la sede dell’Istituto, in modalità “da remoto”, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione, composto dai signori: 

 

 

Svolge le funzioni di Segretario il Direttore prof. Pierluigi Garelli, ai sensi 

dell’art. 15, comma 1, lett. i, dello Statuto, in vacanza della figura di Segretario 

amministrativo. 

 

Il prof. Sergio Soave assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto sul 

quale il Consiglio di Amministrazione adotta la seguente deliberazione: 

  

Componente Carica Presenza (SI/NO) 

SOAVE Sergio  PRESIDENTE SI (da remoto) 

GALLO Gabriele CONSIGLIERE NO 

OLIVERO Silvia CONSIGLIERE SI (da remoto) 

PASQUERO Francesca CONSIGLIERE SI (da remoto) 

SALZOTTI Tommaso CONSIGLIERE  NO 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

Preso atto che iI Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) è uno 

strumento previsto dall’art. 6 del D.L. 80/2021, convertito in Legge 113/2021, 

completata, sotto il profilo operativo, dal D.M.132/2022; 

Preso ancora atto che il Piano persegue lo scopo primario di imprimere 

negli enti pubblici un impulso alla programmazione operativa e strategica, come 

metodo per orientare le proprie scelte, con un respiro triennale; 

Atteso che detto Piano non costituisce una novità programmatoria, ma 

rappresenta il coordinamento e la razionalizzazione tra diverse forme 

programmatorie quali: 

 Piano della performance; 

 Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza; 

 Piano organizzativo del lavoro agile; 

 Piano triennale dei fabbisogni del personale; 

 

 Dato atto che il PIAO deve essere redatto secondo lo schema contenuto in 

allegato al D.M. 24 giugno 1922, che si compone di sezioni e sottosezioni nelle 

quali vengono inquadrati sistematicamente i diversi contenuti, ridotti per gli Enti 

con un numero di dipendenti inferiore a 50; 

 Preso atto che il Piano deve essere approvato entro 30 giorni dal termine 

annualmente stabilito per l’approvazione del bilancio di previsione (art. 7 

comma 1 e art. 8 comma 2 D.M.132/2022), predisposto esclusivamente in 

formato digitale e pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento della Funzione 

Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri e sul sito istituzionale di 

ciascuna amministrazione; 

 Visto lo schema di Piano, valido per il triennio 2024-2026, che rappresenta 

quanto di programmatorio possa applicarsi ad un Ente delle dimensioni e con le 

finalità di questo Istituto storico; 

 Ritenuto che il medesimo sia coerente con le scelte contenute in documenti 

già approvati e con gli intendimenti per i futuri sviluppi; 



 Visto il parere tecnico favorevolmente espresso da parte del Direttore prof. 

Pierluigi Garelli; 

 Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 nei termini 

di cui al testo che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 

2. Di dare atto che il Piano per la prevenzione della corruzione 2022-2024, non 

essendosi verificati casi o fatti di corruzione, modifiche organizzative rilevanti o 

ipotesi di disfunzioni amministrative e non essendosi evidenziata alcuna ipotesi 

deviante in contrasto con le sue disposizioni, viene confermato anche per il 

corrente anno, dando atto che il medesimo verrà riformulato per il triennio 2025-

2027; 

3. Di dare atto che responsabile del procedimento per l’attuazione della presente 

deliberazione è il Direttore prof. Pier Luigi Garelli. 

 

Successivamente, ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, a sensi di 

legge, per motivi di urgenza. 

 

 

  



Verbale fatto e sottoscritto. 

 

 

       IL PRESIDENTE   per IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

             Prof. Sergio Soave          Prof. Pierluigi Garelli 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio telematico dell’Istituto 

Storico della Resistenza e della società contemporanea in Provincia di Cuneo ai sensi 
dell’art. 124 del Testo Unico 18.08.2000, n. 267 per il periodo dal 12/04/2024 al 

26/04/2024. 
 
Cuneo, lì 12/04/2024 

 
 

       Per IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
              Prof. Pierluigi Garelli 

 

 

 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi come da relata 
che precede ed è diventata esecutiva il _____________ trascorsi 10 giorni di 

pubblicazione. 
 
Cuneo, lì ______________ 

 
 

       Per IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
              Prof. Pierluigi Garelli 
 

 

 
 

 


